МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД № 3 «ТРЕТЬЕ КОРОЛЕВСТВО» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

624070, г. Среднеуральск, Свердловской области, ул. Ленина, д.21, Тел.: (34368) 7-40-09, Факс: (34368) 7-40-98,

newsad-3@yandex.ru

ОКПО 91895066 КПП 668601001 ИНН 6606036800

От 30.01.2024 года

Отчет об исполнении плана работы по противодействию коррупции за 2023 год

	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственный		
	1. Контроль соблюдения законодательства в област	и противодейст	вия коррупции		
1		В течение года	Королева Е.Н.		
	законодательства в области противодействия				
	коррупции				
2	Разработка плана мероприятий по противодействию	17.01.2023	Мылтасова А.С.		
	коррупции в ДОУ на 2023 год				
3	Рассмотрение вопросовисполнения	ежеквартально	Мылтасова А.С.		
	ваконодательства в области противодействия				
	коррупции, об эффективности принимаемых мер по				
	противодействию коррупции на:				
	- совещаниях в ДОУ;				
	- общих собраниях трудового коллектива;				
	- заседаниях родительских комитетов,				
	педагогических советов; - общих родительских собраниях.				
4	Предоставление отчетности о результатах	19.04.2023	Мылтасова А.С.		
7	самообследования учреждений за отчетный период	19.04.2023	мышасова А.С.		
5	Осуществление взаимодействия с	ноотоянно	Королева Е.Н.		
5	правоохранительными органами по фактам,	постоянно	королева Е.п.		
	связанными с проявлением коррупции	,			
6	Предоставление в МКУ «Управление образования ГО	20.01.2023	Королева Е.Н.		
U	Среднеуральск» отчетов об исполнении Плана	09.06.2023	Королева Е.П.		
	мероприятий по противодействию коррупции в сфере				
	образования за отчетный период	27.11.2023			
2.	-		ия образования в		
	2. Меры по совершенствованию функционирования ДОУ, Управления образования в целях предупреждения коррупции				
1	Размещение на сайте ДОУ нормативно-правовых		Мылтасова А. С.		
	Заведующий, постоянно актов, инструктивно-				
	методических и иных материалов по				
	антикоррупционной тематике				
2	Рассмотрение уведомлений о фактах обращений в	По факту	Королева Е.Н.		
	целях склонения к совершению коррупционных		r		
3	+	1 раз в квартал	Королева Е.Н.		
	обращений родителей о фактах проявления коррупций	1	1		
4	Актуализация информации на стенде учреждения	1 раз в квартал	Мылтасова А. С.		
5	Приведение локальных нормативных актов ДОУ в	1 раз в квартал	Королева Е.Н.		
-	соответствие с требованиями законодательства:	First = many rank			

	5.1. Внесение изменений в положение о закупке товаров работ и услуг для нужд МАДОУ – детский сад № 3 в раздел «Комиссия по осуществлению закупок», как дополнительной меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. 5.2. Разработка и утверждение должностной инструкции члена единой комиссии по закупкам в ДОУ, с целью регулирования порядка подготовки и проведения закупочных процедур и условий их применения.	24.10.2023 г. 01.062023г.	Королева Е.Н.		
3. Меры по правовому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности					
сотрудников, воспитанников и их родителей					
1	Проведение месячника гражданской и правовой сознательности: проведение родительских собраний «Права и обязанности участников образовательного процесса», о методах педагогического воздействия на него.	-	Заместители руководителя: Мылтасова А. С. Штайнпрайс С.Л.		
2	Организация выставок рисунков воспитанников ДОУ «Я имею право на»	15.05.2023- 19.05.2023	Заместители руководителя: Мылтасова А.С. Штайнпрайс С.Л.		
3	Информирование родителей (законных представителей) о правилах приема в ДОУ		Заведующий Королева Е.Н.		
4	Обновление раздела "Противодействие коррупции" на сайте ДОУ	постоянно	Мылтасова А.С.		
5	Изготовление и распространение среди родителей памяток о недопущении незаконных сборов денежных средств (Если у вас требуют взятку», «Это важно знать», «Мои права и обязанности»)	Ноябрь 2023	Заместитель руководителя: Мылтасова А.С.		
6	Ежегодное представление заведующим ДОУ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера		Королева Е.Н.		
	4. Взаимодействие ДОУ и родителей (законных п		воспитанников		
1	Размещение на сайте ДОУ ежегодного отчета о результатах самообследования учреждений за отчетный период	-	Королева Е.Н.		
2	Обеспечение функционирования официального сайта ДОУ, размещенной информации, предусмотренной ст. 32 273-ФЗ «Об образовании в РФ»		Мылтасова А.С.		
3	Усиление контроля за недопущения фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей)	постоянно	Королева Е.Н.		

Заведующий



Е.Н. Королева